
Jizerská padesátka na
lyžích potěšila
prezidenta, předsedu
Senátu, hejtmana a pět
tisíc běžců

11. 01. 2010 18:48

 

 Třiačtyřicátý ročník Jizerské padesátky i přes rozmary počasí proběhl letos hladce.
Běžecký víkend zahájil v pátek odpoledne Bedřichovskou 30 volnou technikou
a pokračoval večer na stadiónu v Bedřichově kláním historických lyžníků. V sobotu se
jela štafeta a dětský závod, v neděli pak hlavní závody na 50 a 25 km klasicky. 43. ročník
Jizerské padesátky - Memoriál Expedice Peru 70, který postupně odstartovali prezident
ČR Václav Klaus, předseda Senátu Přemysl Sobotka a hejtman LK Stanislav
Eichler, měl  na startu všech tratích rekordní počet 5023 lyžařů. 

„Všechny diváky určitě potěšilo třetí místo Standy Řezáče a velmi slušné počasí, závodníky
pak i výborná organizace závodu. Letošní ročník jistě patřil k těm nejpovedenějším v historii
Jizerské padesátky,“ řekl v cílové rovince Stanislav Eichler, když spolu s ostatními hosty,
včetně primátora „Liberce Jiřího Kittnera, gratulovali bronzovému Stanislavu
Řezáčovi, vítěznému Švédu Oskaru Svärdovi a stříbrnému Norovi Thomasu Alsgaardovi
a také vítězce běhu žen Norce Sandře Hanssonové.

Od startu závodu se vytvořila silná skupina devíti běžců včele s obhájcem Markem Cattaneem,
českou dvojicí Řezáč, Petr Novák a slavnými Alsgaardem a Svärdem. Do cíle se řítili všichni
společně Už se zdálo, že vyhraje pětinásobný olympijský šampión Alsgaard, ale Svärd, který
vyhrál v Bedřichově už potřetí, ho pár metrů před cílem předjel. Stanislav Řezáč doslova upadl
do cíle, což mu zajistilo krásné 3. místo.

Výsledky Jizerské padesátky: Závod FIS Marathon Cupu v dálkovém lyžování (50 km klasicky)
Muži: 1. Svärd (Švéd.) 2:14:39,6, 2. Alsgaard (Nor.) -0,2, 3. Řezáč (ČR) -1,0, 4. Cattaneo (It.)
-1,5, 5. Aukland (Nor.) -3,3, 6. Veerpalu (Est.) -4,0, ...16. Novák -2:40,9, 25. Krska -5:23,7, 32.



Kupilík -7:24,2, 39. Pazderský (všechny ČR) -11:24,9. Ženy: 1. S. Hanssonová (Nor.) 2:29:25,9,
2. J. Hanssonová -7:21,7, 3. Nyströmová -10:24,4, 4. Lintzénová (všechny Švéd.) -12:46,3, ..7.
Chrástková -19:15,9, 8. Skalníková (obě ČR) -20:47,1.

25 km klasicky Muži: 1 Ročárek (CZE 1:11:52.8) 2 Šlechta (CZE) 1:12:14.5, 3. Rajo (SPA) 1:14:33.7.
Ženy: 1. Bícová (CZE Bedřichov) 1:29:49.3 2. Skrbková (CZE)1:31:34.2 , 2. Stodůlková (CZE)
1:33:39.9.

30 km volně: 1. Ročárek (CZE) 01:01:58.1, 2. Šretr (CZE), 01:02:14.3, 3. Kaluzny (POL) 1:04:20.9..
Ženy: 1. Moravcová (CZE) 1:08:33.1, 2. Bořutová (CZE Ski Klub Jablonec n. N.)1:13:29.5, 3 Bícová
(CZE Bedřichov) 1:17:10.3.


